“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 109/2025

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine

ao setor competente, a construção de um “sarjetão” no cruzamento da

Rua Guerino Mardegan com a Rua Jonas Bié de Lira, próximo ao

numeral 985, no bairro Santa Maria de nosso município.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação atende pedido dos moradores daquele local, que
reclamam devido ao acúmulo de água parada em frente às garagens de
suas residências, essa situação tem causado transtornos aos moradores,
além de potencialmente contribuir para o acúmulo de lixo, proliferação
de insetos e riscos à saúde pública.

                    Sala das Sessões Prof. José Gonso, 28 de julho de 2025.

Ver.  Vanderlei Kill

Ver. Everton Cavalheiro Silva

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente